
2025 年 3 月吉日 

 

フロンティアサイエンス学部 

入学試験合格者・保護者各位 

 

フロンティアサイエンス学部 

学部長 中 野 修 一 

 

新入生オリエンテーションのご案内 

 

甲南大学フロンティアサイエンス学部生命化学科への合格おめでとうございます。 

 さて、4 月 1 日（火）は、岡本キャンパスでの入学宣誓式の後、ポートアイランドキャンパスにて

新入生オリエンテーションを実施いたします。大学生活をスタートさせるにあたって、重要な資料

の配付や説明を行いますので、新入生のみなさんは必ず参加してください。 

 なお、このオリエンテーションは新入生を対象としたものではありますが、保護者の方々にもご

参加いただき、大学生活について知っていただく良い機会になればと存じます。また、オリエン 

テーション終了後には、教職員・在学生を交えた懇親会・質問会、ご希望の方にはキャンパスツアー

を予定しています。ぜひ保護者の方々にもご参加いただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時  2025 年 4 月 1 日（火）15：30～（受付：15：00～） 

場 所  甲南大学ポートアイランドキャンパス 7 階 レクチャーホール 

  （〒650-0047 神戸市中央区港島南町 7-1-20 Tel ：078-303-1457） 

内 容  15：30～  新入生オリエンテーション（約 2 時間半の予定） 

      （1）学部長挨拶 

      （2）学生生活関係（マイラボ、図書室、キャリア支援等）の説明 

      （3）生協の説明 

      （4）教員紹介、指導主任との顔合わせ、マイラボ案内、教職員・在学生を交えた 

懇親会・質問会 

     ※終了後、ご希望の方にはキャンパスツアーを実施いたします 

持ち物  筆記用具 

 

※ 保護者の方々は、岡本キャンパスでの説明会等の進行次第では、開始時刻に間に合わない場合も

あるかと思います。ポートアイランドキャンパスに遅れて到着された場合には、個別にご説明・ 

ご案内をさせていただきますので、ご遠慮なくお知らせください。 

 

 

（裏面も必ずご覧ください） 

 

 

 



【岡本キャンパスからポートアイランドキャンパスへのアクセス】 

 

 岡本（阪急）又は 摂津本山（JR） → 約 10 分 → 神戸三宮（阪急）又は三ノ宮（JR） 

 三宮（ポートライナー［神戸空港行］） → 約 15 分 → 計算科学センター前 西へ徒歩約 3 分 

 

 ※本学敷地内に駐車スペースはございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

 ※岡本キャンパスから阪急・JR の最寄り駅までは、徒歩で 15 分程度みておくと安心です。 

 ※ポートライナーは「神戸空港行」にご乗車ください。「北埠頭方面行」では、キャンパスの   

最寄り駅に到着しませんので、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

以上 

 [お問い合わせ先] 

甲南大学ポートアイランドキャンパス事務室 

（担当：山本、福川） 

E-mail：first@adm.konan-u.ac.jp 

TEL：078-303-1457（平日：9：00～18：00） 


